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LPP  

Planering och genomförande av en aktivitet i gymnastiksalen. 

På fritidshemmet har vi cirka 58 elever som går i andra klass och vi använder oss av 

gymnastiksalen två gånger i veckan och det brukar vara många elever som vill gå ner dit. Det 

har varit vi fritidslärare som har planerat vad barnen ska få göra i gymnastiksalen det har varit 

allt från samarbetsövningar till bollsporter. För att eleverna ska få mer inflytande och vara 

mer delaktiga ska de nu på vårterminen i grupp få planera och genomföra en aktivitet i 

gymnastiksalen. I grupperna kommer det att vara tre, fyra elever per grupp och vi fritidslärare 

gör grupperna efter klasslistan. En fritidspedagog kommer att vara med hela tiden och hjälpa 

till och stötta grupperna i deras planeringar och genomföranden. 

Syfte: 

I allmänna råd och kommentarer för fritidshem (2007) står det att för att kunna agera 

demokratiskt behöver barn delta i demokratiska processer som till exempel samlingar, 

planeringar, möten och utvärderingar. Delaktighet, erfarenheter ålder och mognad är en 

grundförutsättning för barns möjligheter att föra sin egen talan och åsikter. 

I Lgr 11 (2011) står det skrivet att eleverna ska få möjlighet att ta initiativ och ansvar samt 

utveckla sin förmåga att arbeta såväl självständigt som tillsammans med andra. 

Genom att delta i planering och utvärdering av den dagliga undervisningen och få välja 

kurser, ämnen, teman och aktiviteter, kan eleverna utveckla sin förmåga att utöva inflytande 

och ta ansvar (Lgr 11, 2011). 

           

          Elevernas långsiktiga mål: 

 Förmåga att ta ansvar 

 Kommunicera 

 Göra olika val 

 

 

 



Anna-Lena Segerlund 
 

2 
 

          

           Elevernas  konkreta mål: 

 Lyssna på kamraterna när ni planerar aktiviteten. 

 Samarbeta med andra. 

 Vara delaktig i planeringen och i genomförandet. 

 

Arbetssätt: 

Eleverna kommer att delas in grupper på tre eller fyra elever och när de planerar kommer en 

fritidslärare sitta med, för att lyssna och stötta eleverna om det behövs när de planerar 

aktiviteten i gymnastiksalen. Den dagen vårt fritidshem har gymnastiksalen kommer gruppen 

berätta för de andra eleverna vid mellanmålet vilken aktivitet de har planerat. Fritidsläraren 

som har suttit med gruppen kommer att vara med i gymnastiksalen för att observera gruppen 

när de genomför sin aktivitet, och för att stötta gruppen. För säkerheten ska alltid vara minst 

alltid ska vara minst en vuxen i gymnastiksalen. I gymnastiksalen är det elevgruppen som 

talar om vilka regler som gäller för aktiviteten, gruppen kommer även fotografera sina 

aktiviteter i gymnastiksalen. 

 

            Bedömning 

 Att du kan samarbeta med andra. 

 Att du kan lyssna på dina kamrater och deras åsikter. 

 Att du tar ansvar genom att vara delaktig i planering och genomförande. 

 

 

Bedömning/Utvärdering 

Efter varje tillfälle när gruppen har gjort sin aktivitet kommer de att få varsitt papper att svara 

på om de klarade av målen med fritidspedagogen. Eftersom fritidspedagogen har varit med 

under planeringen och lyssnat och observerat gruppen i gymnastiksalen när de skulle 

genomföra sin aktivitet i gymnastiksalen så kan hon/han hjälpa till när barnen gör sin 

självbedömning. 
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Hur gick det att samarbeta med andra? 

Lyssnade du på dina kamrater och deras åsikter under planeringen? 

Tog du ett ansvar genom att vara delaktig i planeringen och genomförande av aktiviteten? 

När gruppen har fått göra en självbedömning tillsammans med fritidspedagogen får de sedan 

tillsammans utvärdera hur det gick att genomföra en aktivitet i en grupp: 

Hur gick det att genomföra en aktivitet i grupp? 

Vad kunde ha gått bättre? 

Dokumentation: 

Eleverna har fotat sina aktiviteter i gymnastiksalen och när alla grupper har planerat och 

genomfört en aktivitet i gymnastiksalen sätter vi upp bilderna på en stor vägg till vårt Drop in 

fika så vårdnadshavarna kan titta på fotona när deras barn leder en aktivitet i gymnastiksalen. 

Eleverna kommer att få skriva en kort mening till deras egna bilder. 

Vårdnadshavarna får ett informationsbrev från oss i fritidsgruppen att eleverna kommer att få 

träna på att planera aktiviteterna i gymnastiksalen i grupp och vårdnadshavarana kommer 

även att få hem LPP:en som vi har gjort för denna aktivitet. 

 


